
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale 

Istituto Tecnico Tecnologico: 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica –  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 

 Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 
 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

 

 

Agli Atti  

Al Personale Scolastico interno 

All’Albo pretorio online 

Ad Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 2 incarichi individuali per docenti esperti Linea di 

Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle 

loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera. 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Titolo del Progetto: Kalè#KnowledgeAsLibertyandEmpowerment 

C.U.P. C14D23001380006 

CNP M4C1I3.1-2023-1143 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 





Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, nell’ambito della Missione 4 –  Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023, adottate dal Ministero dell’istruzione 

e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n.14770 del 19.11.2024; 

VISTE  n. 2 istanze pervenute, pari alle richieste dell’Avviso pubblicato; 

VISTO l’art. 5 dell’Avviso pubblicato; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie per esaminare le istanze di partecipazione pervenute; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

  

Prof.ssa ANGELETTI MARA in qualità di docente Esperto, n. 25 ore, per la Linea di Intervento B - Tipologia 

B: Percorsi di Lingua Inglese per docenti: potenzia le competenze  linguistico-comunicative dei docenti per 

l’insegnamento della Lingua Inglese Livello B2; Individua le aree tematiche in cui dividere il percorso; 

Rimodula il percorso formativo a seconda delle aspettative e dei livelli; Definisce gli obiettivi da raggiungere 

e predispone gli strumenti di valutazione del raggiungimento degli stessi; Comunica preventivamente eventuali 

impedimenti all’attività di docenza; Condivide periodicamente con il GRUPPO DI LAVORO e con il 

Dirigente Scolastico i risultati raggiunti; Carica la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto; 

Redige relazione finale individuale contenente obiettivi strategie metodologie e strumenti. 

 

Prof.ssa MIARELLI LAURA in qualità di docente Esperto, n. 25 ore, per la Linea di Intervento B - Tipologia 

B: Percorsi di Lingua Inglese per docenti: : potenzia le competenze  linguistico-comunicative dei docenti per 

l’insegnamento della Lingua Inglese Livello B1; Individua le aree tematiche in cui dividere il percorso; 

Rimodula il percorso formativo a seconda delle aspettative e dei livelli; Definisce gli obiettivi da raggiungere 

e predispone gli strumenti di valutazione del raggiungimento degli stessi; Comunica preventivamente eventuali 

impedimenti all’attività di docenza; Condivide periodicamente con il GRUPPO DI LAVORO e con il 

Dirigente Scolastico i risultati raggiunti; Caricare la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto; 

Redige relazione finale individuale contenente obiettivi strategie metodologie e strumenti. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto, comunque non oltre il 15/05/2025. 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di personale interno 

alla scuola”. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

timesheet. 

 



Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 122,00/ora, Lordo Stato omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico del 

percipiente e dell’Istituzione Scolastica, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

              

 

 La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 

 (documento firmato digitalmente) 

 


		2024-12-02T14:42:14+0100
	TMPBRC69B57H501C




